

**Protokół Nr XXX/2013**  
**z sesji Rady Gminy Kuryłówka**  
**odbytej dnia 12 marca 2013 r.**

W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólną liczbę 15, co stanowi 93 % obecności – według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 1**

Obradom przewodniczył *P. Przewodniczący Rady Stanisław Kotulski*, który powitał szanownych radnych, p. Wójta Gminy Tadeusza Halesiaka, zaproszonych gości, kierowników jednostek organizacyjnych oraz sołtysów.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy Kuryłówka i otworzył obrady XXX sesji Rady Gminy Kuryłówka.

*Przewodniczący Rady p. S. Kotulski* zapytał, czy do przekazanego w zawiadomieniu sesji porządku obrad Radni lub p. Wójt chcą wnieść uwagi lub poprawki.

Zgłoszono następujące wnioski:

- 1) *P. Wójt Gminy T. Halesiak* zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt:  
- „**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia sołectwa Dąbrowica do Programu „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2011-2016”.**”.

Zaproponował, aby rozpatrzyć ten punkt jako pkt 12.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania wniosku zgłoszonego przez Wójta.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wyniki głosowania: „za” – 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Wniosek uzyskał akceptację.

Proponowany porządek obrad XXX sesji z uwzględnieniem z był następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy w 2012 roku.
3. Analiza stanu bezpieczeństwa pożarowego, powodzi i innych miejscowych zagrożeń ludności Gminy Kuryłówka za 2012 rok.
4. Informacja w sprawie działania poszczególnych instytucji na rzecz rolnictwa:
  - 1) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Leżajsku,
  - 2) Zespół Doradców w Leżajsku,
  - 3) Podkarpacka Izba Rolnicza w Boguchwale.
5. Informacja w sprawie realizacji zadań wynikających z pomocy społecznej w 2012 r.
6. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Kuryłówka w 2012 r.
7. Informacja z realizacji zadań będących w kompetencji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kuryłowce Sp. z o.o.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr XXV/176/08 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2018.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „Rozwój” w Kuryłówce.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia sołectwa Dąbrowica do Programu „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2011-2016”.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy przyjęła zaproponowany porządek obrad XXX sesji Rady Gminy. Przystąpiono do jego realizacji.

#### **Ad. 2**

#### ***Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy w 2012 roku.***

*Pan asp. sztab. Stanisław Szpila – Kierownik Rewiru Dzielnicowych Wydziału Prewencji i RD KPP w Leżajsku – przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kuryłówka i podjętych działaniach wykonywanych przez Posterunek Policji w Kuryłówce za okres 2012 r. i Zespół Dzielnicowych w Kuryłówce Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Leżajsku.*

*Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

*Pan Soltys wsi Brzyska Wola Marian Cichoń – zapytał, kto jest dzielnicowym w Brzyskiej Woli.*

*Pan asp. sztab. Stanisław Szpila – Kierownik Rewiru Dzielnicowych Wydziału Prewencji i RD KPP w Leżajsku – odp., że p. asp. Jan Tubiak jest dzielnicowym rejonu służbowego Nr I-W obejmujący sołectwa: Kuryłówka, Tarnawiec, Kulno, Wólka Łamana, Brzyska Wola i Jastrzębiec.*

*Natomiast rejon służbowy Nr II-W obejmujący sołectwa: Ożanna, Słoboda, Kolonia Polska, Dąbrowica, Rzuchów i Piskorowice obsługiwany jest przez dzielnicowego mł. asp. Grzegorza Baj.*

*Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła informację przedstawioną przez Pan asp. sztab. Stanisława Szpilę.*

#### **Ad. 3**

#### ***Analiza stanu bezpieczeństwa pożarowego, powodzi i innych miejscowych zagrożeń ludności Gminy Kuryłówka za 2012 rok.***

*Pan R. Szalajko Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej – przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa pożarowego, powodzi i innych miejscowych zagrożeń ludności gminy Kuryłówka w 2012 r. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Pytań i uwag nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła analizę stanu bezpieczeństwa pożarowego, powodzi i innych miejscowych zagrożeń ludności gminy Kuryłówka za 2012 r.

#### **Ad. 4**

#### **Informacja w sprawie działania poszczególnych instytucji na rzecz rolnictwa:**

##### **1) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Leżajsku**

*Pan lek. wet. K. Gajewski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Leżajsku – przedstawił informację, dot. działań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie Gminy Kuryłówka w 2012 r.*

*Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

*Pan Radny D. Kusy – zobrazował sytuację jaka miała miejsce w Dąbrowicy z lisem, który siedział na prywatnej posesji niedaleko budynku mieszkalnego. Problem powstał kiedy należało się tym lisem zająć, zachodziło podejrzenie wścieklizny. P. Radny wszczął procedurę, skontaktował się z weterynarz. Weterynarz nie chciał zająć się tym zwierzęciem. Myśliwy koła łowieckiego, poinformował, że nie zastrzeli lisa w terenie zabudowanym.*

*Zapytał kto ma się zajmować dzikimi zwierzętami?*

*Zaproponował, aby zaznaczyć w umowie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, która jest zawierana z weterynarzem opiekę nad dzikimi zwierzętami. Wszystko trwało bardzo długo.*

*Pan K. Gajewski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Leżajsku – uważa, że jest błędne postępowanie weterynarzy wolnej praktyki. Weterynarz wolnej praktyki ma się zająć takim zwierzęciem i postawić diagnozę. O uśmierceniu zwierząt mówi ustawa o ochronie zwierząt.*

*Zwierzęta dzikie są własnością Skarbu Państwa, natomiast skarb państwa oddał zarządzanie Polskiemu Związkowi Łowieckiemu. Właścicielem dzikiego zwierzęcia jest Polski Związek Łowiecki.*

*Pan Radny S. Mazurek – nadmienił, iż bardzo głośna jest afera fałszowania mięsa. Zapytał czy na terenie powiatu czy jest badane mięso w sklepach i przy ubojach?*

*Pan K. Gajewski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Leżajsku – na terenie powiatu brak jest rzeźni, natomiast sklepy sprawdzał Sanepid i mięso, które pochodziło z zakładów będących na tzw. „czarnej liście” poszło jako zwrot.*

*Pan Radny W. Borek – zapytał czy były przypadki wścieklizny u bobrów?*

*Pan K. Gajewski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Leżajsku – każde zwierzę stałocięplne może zostać zarażone wścieklizną. Poinformował jak można zarazić się wirusem wścieklizny i jak wówczas postępować.*

*Pan Radny K. Lewkowicz – zapytał jak często należy szczepić psy przeciwko wściekliznie?*

*Pan K. Gajewski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Leżajsku – udzielił odp. na powyższe pytanie. O szczepieniu mówi Ustawa o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.*

Psy powyżej 3 miesiąca życia na obszarze całego kraju oraz lisy wolno żyjące na obszarach określonych przez ministra właściwego do spraw rolnictwa podlegają obowiązkowemu ochronnemu szczepieniu przeciwko wściekliznie.

Pierwsze szczepienie psa przeciwko wściekliznie w terminie 30 dni od dnia ukończenia przez psa 3 miesiąca życia, a następne szczepienia nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia.

Innych pytań nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła informację Powiatowego Lekarza Weterynarii.

## **2) Zespół Doradców w Leżajsku**

Informacja z działalności PODR -Zespół Doradców w Leżajsku na rzecz rolników z terenu Powiatu Leżajskiego, w tym z gminy Kuryłówka została przekazana na piśmie wszystkim radnym. *Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

## **3) Podkarpacka Izba Rolnicza w Boguchwale**

*Pan Jerzy Bator Członek Zarządu Podkarpackiej Izby Rolniczej w Boguchwale – przedstawił informację z działalności Podkarpackiej Izby Rolniczej w 2012 rok. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Pytań i uwag nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła informację z działalności PIR w Boguchwale za 2012 r.

### **Ad. 5**

#### **Informacja w sprawie realizacji zadań wynikających z pomocy społecznej w 2012 r.**

*Pani Dyrektor GOPS w Kuryłówce Alicja Kycia – przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuryłówce za okres od 01.01.2012 do 31.12.2012 r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*  
Pani Dyrektor zwróciła uwagę na zmieniające się przepisy w świadczeniach pielęgnacyjnych

*Pan Radny A. Kulpa - zapytał o świadczenia pielęgnacyjne – kto będzie płacić ubezpieczenie osobie, która zrezygnuje z pracy zawodowej, aby opiekować się osobą niepełnosprawną.*

*Pani Dyrektor GOPS w Kuryłówce Alicja Kycia – odp., że ubezpieczenie płacić będzie GOPS.*

*Pani Radna Z. Niemiec – Dziekan – zapytała czy osoby z terenu gminy przebywające w DPS są na terenie powiatu leżajskiego?*

*Pani Dyrektor GOPS w Kuryłówce Alicja Kycia – odp., że 2 osoby przebywają w Górnicy, pozostałe osoby przebywają w Brzozie Królewskiej.*

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła przedstawione sprawozdanie.

**Ad. 6**

**Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Kuryłówka w 2012 r.**

*Pani Przewodnicząca GKRPA w Kuryłówce Alicja Kycia – przedstawiła informację z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kuryłówce w 2012 r. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

*Pani Radna Z. Niemiec – Dziekan – zapytała, na jakich zasadach działają świetlice środowiskowe? Poprosiła o przedstawienie planu działania tych świetlic.*

*Pani Alicja Kycia Przewodnicząca GKRPA w Kuryłówce – odp., że świetlice działają w systemie placówki wsparcia dziennego. Jako placówka wsparcia dziennego działa jedna świetlica, a pozostałe to jej filie. Plan działania świetlic zostanie przedstawiony.*

Innych pytań i uwag do informacji nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła informację z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Kuryłówka w 2012 r.

*Przewodniczący Rady o godz. 15.30 ogłosił przerwę w obradach. Po czym o godz. 15.40 wznowił obrady.*

Na Sali pozostali sołtyski: M. Rakszawski, W. Borek, T. Łapka.

**Ad. 7**

**Informacja z realizacji zadań będących w Kompetencji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kuryłówce Sp. z o.o. za 2012 r.**

*Prezes Zarządu ZGK Sp. z o.o. w Kuryłówce p. W. Mynart - przedstawił informację z realizacji zadań będących w Kompetencji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kuryłówce Sp. z o.o. za 2012 r. Oraz plan działania na przyszłość. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

*Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Z. Pleskacz – zapytał w jaki sposób będą minimalizowane straty wody i ścieków? Zapytał ile odbiorców nie płaci za wodę?*

*Prezes Zarządu ZGK Sp. z o.o. w Kuryłówce p. W. Mynart – straty wody należy przeprowadzać kontrole, powołana komisja ds. kontroli kanalizacji będzie również kontrolowała wodę.*

*Są osoby, które nie płacą latami faktur za wodę, w momencie odcięcia wody odbiorca przyjeżdża i płaci.*

*Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, odcięcie wody następuje zgodnie z procedurą zawartą w ustawie.*

*Miesięcznie wystawianych jest średnio 50-60 upomnień w gminie.*

*Pan Radny W. Borek* – zapytał czy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów mieści się w Kuryłówce – wiata Hortino, czyja to działka.

*Prezes Zarządu ZGK Sp. z o.o. w Kuryłówce p. W. Mynart* – spisana jest umowa bezterminowa z właścicielem nieruchomości, gdzie termin jej wypowiedzenia umowy wynosi 18 miesięcy.

*Pan Radny D. Kusy* – poprosił o udzielenie informacji na temat wymiany liczników we wspólnocie mieszkaniowej w Dąbrowicy.

*Prezes Zarządu ZGK Sp. z o.o. w Kuryłówce p. W. Mynart* – ZGK w 2012 r. wymieniło ok. 60 liczników w tym prawie wszystkie liczniki tzw. duże o średnicy 40 i więcej. Między innymi wymieniono prawie wszystkie liczniki na blokach w Dąbrowicy. Wszystkie wodomierze w lokalach są podlicznikami i każdy z właścicieli sam wymienia licznik raz na 5 lat. Za straty wody płaci wspólnota mieszkaniowa.

*Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Z. Pleskacz* – zapytał czy osoba fizyczna może sama odczytać stan licznika i podać telefonicznie pracownikowi ZGK.

*Prezes Zarządu ZGK Sp. z o.o. w Kuryłówce p. W. Mynart* – przyjęto zasadę, że pracownik ZGK sam odczytuje licznik i sprawdza go.

Innych pytań i uwag do informacja nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła informację z realizacji zadań będących w kompetencji Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Kuryłówce.

#### **Ad.8**

***Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.***

*Pan Wójt Gminy T. Halesiak* – nadmienił, że zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim Rada Gminy wyraża lub nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Na dzisiejszej sesji podjęta zostanie uchwała o funduszu sołeckim na 2014 rok.

Rok 2014 będzie rokiem ciężkim, w budżecie gminy realizowane jest zadanie inwestycyjne budowa kanalizacji sanitarnej. Na inwestycje w 2014 roku brak jest środków finansowych w budżecie.

Chcę zaapelować, aby na 2014 rok nie wyodrębniać w budżecie gminy środków na fundusz sołecki, a pieniądze przeznaczyć na konkretne zadania.

W kraju połowa gmin nie ma wyodrębnionego funduszu sołeckiego.

*P. Przewodniczący Rady Gminy S. Kotulski* – zapytał jak będą przeprowadzane bieżące remonty dróg, mostów jeżeli nie byłoby wyodrębnionego funduszu sołeckiego?

*Pan Wójt Gminy T. Halesiak* – na terenie gminy planujemy remont dwóch dróg z programu „powodziówki” i z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

*Pan Radny W. Borek* – zapytał p. Wójta co ma powiedzieć mieszkańcom Kuryłówki, gdzie jest parę kilometr dróg, które były rozkopane po kanalizacji. Tych dróg do tej pory nie można doprowadzić do normalnego porządku.

*Pan Wójt Gminy T. Halesiak* – w Kuryłówce dużo dróg jest utwardzonych i przejezdnych. Kanalizację chcieliśmy przeprowadzić przez prywatne posesje, ale mieszkańcy nie wyrazili na to zgody.

*Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Z. Pleskacz* – uważa, że na drogach wykonanych „nakropią” za dwa lata będą dziury.

Zabierając fundusz sołecki spowoduje, że przez dwa lata nie zostaną wykonane żadne remonty dróg.

*Pan Wójt Gminy T. Halesiak* – uważa, że drogi wykonane „nakropią”, są wykonane dobrze, są podkładem w przyszłości pod dywanik asfaltowy.

*Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Z. Pleskacz* – firma wykonująca kanalizację miała drogi naprawić, nie wykonała tego, posypano tylko piachem.

*Radny p. T. Łapka* – argument za utrzymaniem funduszu sołeckiego, na zebraniu wiejskim mieszkańcy mając wpływ na podział środków na fundusz sołecki dbają o te drogi.

*Pan Rady S. Mazurek* – zaproponował, aby zmniejszyć fundusz sołecki i nie podejmować uchwały o nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Mieszkańcy uważają, że płacą podatki i też im się coś należy.

Dziś nie podejmować uchwały tylko na następnej sesji.

*Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Z. Pleskacz* – uważa, że w każdej sesji powinien uczestniczyć radca prawny.

*P. Przewodniczący Rady Gminy S. Kotulski* – ustawa narzuca termin podjęcia przedmiotowej uchwały i nie można zmniejszać środków funduszu sołeckiego.

*Pan Sołtys wsi Jastrzębiec Marek Rakszawski* – likwidacja szkoły w Jastrzębcu zaoszczędzone pieniądze, zabiera się fundusz sołecki zaoszczędzone pieniądze, może ktoś ma jeszcze jakiś pomysł co można jeszcze z Jastrzębca zabrać?

*Pan Radny W. Borek* – jeżeli drogi nie będą remontowane przez dwa lata to nastąpi taka degradacja, że nie będzie można ich później doprowadzić do normalnego porządku i remonty wówczas będą dużo droższe.

*Pan Radny K. Lewkowicz* – nie jest za zabraniem funduszu sołeckiego, ale uważa, że budowę kanalizacji należy zakończyć jak najszybciej. Środki finansowe ze sprzedaży borówki amerykańskiej należy przeznaczyć na kanalizację Brzyska Wola, Wólka Łamana, Słoboda.

Uważa, że przez 1 rok bez funduszu sołeckiego wszyscy wytrzymamy.

*Pan Radny D. Kusy* – jeżeli nie będzie funduszu to wyodrębnić w budżecie gminy środki na remonty dróg.

*Pan Radny W. Borek* – wyodrębniając fundusz sołecki dostajemy zwrot środków finansowych.

Innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

*P. Przewodniczący Rady Gminy S. Kotulski* - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki – „za” głosowało 8 radnych, „przeciw” głosowało 4 radnych, „wstrzymało się” 2 radnych.

*Uchwała została przyjęta, jako – Uchwała Nr XXX/164/2013 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki – stanowi załącznik do niniejszego protokołu*

*Salę obrad opuścił sołtys wsi Jastrzębiec p. Marek Rakszawski.*

#### **Ad.9**

***Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.***

*P. Przewodniczący Rady Gminy S. Kotulski* – w związku z podjęciem uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki projekt uchwały ***w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki stał się bezprzedmiotowy, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.***

#### **Ad. 10**

***Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr XXV/176/08 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2018.***

*P. Przewodniczący Rady Gminy S. Kotulski* – nadmienił, że w związku z obszernością przedłożonego materiału „Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2018” pod obrady Rady Gminy Kuryłówka dokument był udostępniony na stronie internetowej [www.gops.kurylowka.pl](http://www.gops.kurylowka.pl) oraz do wglądu na stanowisku ds. Obsługi Rady Gminy i na stanowisku pracownika socjalnego GOPS.

*Pani Dyrektor GOPS w Kuryłowce Alicja Kycia* – omówiła projekt uchwały.

*Przewodniczący Rady Gminy – p. S. Kotulski* – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr XXV/176/08 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2018 – „za” głosowało 14 radnych.

***Uchwała została przyjęta jednogłośnie, jako – Uchwała Nr XXX/165/2013 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr XXV/176/08 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie Gminnej***



*Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2018 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

**Ad. 11**

**Podjęcie uchwały w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „Rozwój” w Kuryłówce.**

*Pan Wójt Gminy T. Halesiak* – poinformował, że Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego przedstawiła projekt powołania Samorządowych Spółdzielni Socjalnych.

Powołanie spółdzielni musi być w partnerstwie z inną gminą. Chcemy powołać taką spółdzielnię wspólnie z Gminą Leżajsk. Spółdzielnia ma liczyć 5 osób długotrwale bezrobotnych. Korzyści z powołania Spółdzielni – przyznanie dotacji w kwocie 20 000 zł na jedną osobę, w sumie 100 000 zł, 80 000 zł gm Kuryłówka, 20 000 zł gm Leżajsk.

Za kwotę 80 000 zł planujemy zakupić sprzęt tj.:

- samochód, którym będą dowożone dzieci z Jastrzębca do szkoły,
- ciągnik kosiarka i do odśnieżania.

Założenie spółdzielni związane jest z pokonaniem dużych trudności, formalnych i organizacyjnych. Pozostałe osoby zajęłyby się opieką dzieci dojeżdżających do naszych szkół. Na zatrudnienie tych 5 osób na pół roku lub na trzy miesiące dostaniemy pieniądze.

Do złożenia i rozpatrzenia wniosku wymagana jest podjęta uchwała. Termin złożenia wniosku upływa w dniu 14 marca br.

*Pani Radna Z. Niemiec – Dziekan* – zapytała, na jakich zasadach będzie zatrudnienie, jakie będą kryteria brane pod uwagę przy zatrudnieniu tych osób i kto je będzie kierował do pracy?

*Pani Alicja Kycia Dyr. GOOPS w Kuryłówce* – poinformowała, że warunek pierwszy osoba długotrwale bezrobotna zarejestrowana w PUP. Rekrutacja jest opisana bardzo szczegółowo w projekcie, ma być rekrutowane 30 osób i w porozumieniu z PUP z pośród nich wybrane 5 osób. Podmiot, który organizuje spółdzielnię pracy ma decydujący głos.

Osoba długotrwale bezrobotna to osoba zarejestrowana w PUP na przestrzeni dwóch lat przynajmniej 12 miesięcy zarejestrowana.

*Pan Radny W. Borek* – zapytał od kiedy będzie realizowany ten projekt.

*Pani Alicja Kycia Dyr. GOOPS w Kuryłówce* – po pozytywnej rekrutacji wniosku Spółdzielnia rozpoczęłaby swoją działalność od 1 września br.

Innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

*Przewodniczący Rady Gminy – p. S. Kotulski* – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „Rozwój” w Kuryłówce – „za” głosowało 14 radnych.

***Uchwała została przyjęta jednogłośnie, jako – Uchwała Nr XXX/166/2013 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „Rozwój” w Kuryłówce – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.***

**Ad. 12**

**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia sołectwa Dąbrowica do Programu „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2011-2016”.**

*Pan Wójt Gminy T. Halesiak* – poinformował p. radnych, że Zarząd Województwa Podkarpackiego podjął uchwałę w sprawie przyjęcia „Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016”.

Do Urzędu Gminy wpłynęła informacja o możliwości przystąpienia do programu. Warunkiem przystąpienia do omawianego programu jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Kuryłówka o przystąpieniu do tegoż programu. Termin złożenia wniosku upływa w dniu 24 marca br. Program dotyczy sołectwa i zadań kulturowych, upiększania wsi itp.

W związku z tym, że gmin na terenie woj. podkarpackiego jest bardzo dużo (ok. 1500 sołectw), a środki finansowe są ograniczone zdecydowano, aby z gminy wyłonić jedno sołectwo, które będzie uczestniczyć w programie.

Po zakwalifikowaniu wniosku, zostanie powołana grupa 10 –cio osobowa, która weźmie udział w warsztatach oraz szkoleniach. Z terenu gminy wytypowano sołectwo Dąbrowica, sołtys spełnił wszystkie wymagania, aby Rada Gminy mogła podjąć przedmiotową uchwałę. Dofinansowanie będzie po 50 % z budżetu państwa i 50 % z funduszu sołeckiego.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

*Pan Przewodniczący Rady Gminy S. Kotulski* – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia sołectwa Dąbrowica do Programu „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2011-2016” – „za” głosowało 14 radnych.

*Uchwała została przyjęta jednogłośnie, jako – Uchwała Nr XXX/167/2013 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie przystąpienia sołectwa Dąbrowica do Programu „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2011-2016” – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

**Ad. 10**

**Wolne wnioski**

*Pan Wójt Gminy – T. Halesiak* – udzielił odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez p. radnych na sesji w dniu 20 lutego 2013 r.

- 1) Wniosek Radnego T. Łapka dotyczył – ile było umorzeń podatku w 2012 r. u osób fizycznych i prawnych?

*Odp. umorzenia w podatku otrzymało 21 osób; w tym 19 osób fizycznych*

*- umorzono podatek rolny osobom fizycznym na kwotę 2 674 zł*

*- umorzono podatek od nieruchomości osobom fizycznym na kwotę 2 250 zł*

*- umorzono podatek leśny osobom fizycznym na kwotę 104 zł*

*- umorzono podatek od środków transportowych na kwotę 2 678 zł*

- 2) Wniosek Pana Radnego K. Lewkowicza dotyczył – przesunąć bramki zasilania awaryjnego, tak aby w momencie braku prądu z Leżajska było zasilanie z sąsiedniej gminy dla szkoły i hydroforni.

*Odp. Wystosowano pismo do Rejonu Energetycznego w Leżajsku, czekamy na odpowiedź w tej sprawie.*

- 3) Wniosek Pani Radnej Z. Niemiec – Dziekan dotyczył – prośby o wykaz pracowników, którzy zostali zatrudnieni w UG w 2012 r.

*Odp. Pisemnie udzielono p. radnej odpowiedzi. Pan Wójt poinformował p. radnych, że jedna osoba została zatrudniona i jedna zwolniona w 2012 r*

Po udzieleniu odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji P. Wójt poinformował, że odbył w UG spotkanie z p. Wicestarostą M. Kogutem i członkiem Zarządu p. L. Czenczkiem w sprawie dofinansowania dróg powiatowych na terenie gminy tj. remont drogi powiatowej 1247 Brzyska Wola – Kolonia Polska wartość zadania 500 tys, z czego 400 tys. to środki tzw. powodziówki, dofinansowanie po 50 % z budżetu gminy 100 tys. zł. Pan Wójt wyraża zgodę na dofinansowanie.

Przedstawili drugą propozycję dalszego odcinka - wycenione na 500 tys. bez dofinansowania środków zewnętrznych udział gminy to kwota 250 tys. zł. Na to zadanie w bieżącym roku w budżecie wg p. Wójta nie ma środków finansowych.

Starostwo złożyło również wniosek na remont drogi powiatowej Kolonia Polska – Szegdy granica wniosek jeszcze nie przeszedł.

*Pan Rady S. Mazurek – zgłosił, że droga powiatowa w Jastrzębcu przez „Górę” wymaga remontu jest nie przejezdna, w złym stanie technicznym.*

*Pan Radny W. Borek – uważa, że osoba składająca deklarację na śmieci składa ją pod odpowiedzialnością karną i nie powinna doręczać zaświadczeń o osobach niezamieszkałych.*

*Pan Wójt Gminy – p. T. Halesiak – termin składania deklaracji był do 28 lutego br. Każdy mieszkaniem musi mieć zawartą umowę.*

Pan Wójt przedstawił ile osób złożyło deklaracje w stosunku do ilości osób zameldowanych tj.

- 1) Dąbrowica zameldowanych 689 ilość osób na stałe zadeklarowało 451 osób, okresowo 31 – w całości 70,8%
- 2) Ożanna zameldowanych 309 ilość osób na stałe zadeklarowało 184 osób, okresowo 9 – w całości 62,5%
- 3) Wólka Łamana zameldowanych 211 ilość osób na stałe zadeklarowało 145 osób, okresowo 13 – w całości 74,9%
- 4) Kuryłówka zameldowanych 1720 ilość osób na stałe zadeklarowało 981 osób, okresowo 60 – w całości 60%
- 5) Kulno zameldowanych 540 ilość osób na stałe zadeklarowało 272 osób, okresowo 41 – w całości 58%
- 6) Jastrzębiec - zameldowanych 278 ilość osób na stałe zadeklarowało 185 osób, okresowo 13 – w całości 71%
- 7) Słoboda zameldowanych 168 ilość osób na stałe zadeklarowało 117 osób, okresowo 12 – w całości 77%
- 8) Kolonia Polska zameldowanych 268 ilość osób na stałe zadeklarowało 184 osób, okresowo 2 – w całości 69%

- 9) Tarnawiec zameldowanych 246 ilość osób na stałe zadeklarowało 157 osób, okresowo 13 – w całości 69%
- 10) Brzyska Wola zameldowanych 1408 ilość osób na stałe zadeklarowało 952 osób, okresowo 69 – w całości 72,5%

*Pan Radny Z. Walilko* – zwrócił się z prośbą do p. Wójta, aby radca prawny przedstawił na piśmie interpretację: „jaka była opinia komisji budżetu odnośnie projektu uchwały budżetu gminy Kuryłówka na 2013 r.”

Proszę podać mi podstawę prawną, na której nie chce pan udostępnić budynku szkoły w Kulnie z dniem 1 września.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania pisemnie.

*Pan Wójt Gminy T. Halesiak* – chce aby rada zdecydował, ja mogę budynek już przekazać. Ja nie widzę dziś możliwości na prowadzenie szkoły przez stowarzyszenie.

*Pan Przewodniczący Rady Gminy S. Kotulski* – poinformował, że poprosił p. Sekretarza, aby radca prawny wydał opinię prawną czy komisja zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2013 r. czy też nie.

Opinia została sporządzona i w materiałach na najbliższą sesję zostanie p. radnym kopia dostarczona. Następnie p. Przewodniczący odczytał sentencje tej opinii.

*Pani Radna Z. Niemiec – Dziekan* – zapytała czy statucie gminy jest zapisane, że musi być opinia Komisji budżetu do projektu uchwały budżetowej gminy czy nie?

*Pan Przewodniczący Rady Gminy S. Kotulski* – uważa, że gdyby nastąpiło naruszenie przepisów prawa to RIO zakwestionowałyby uchwalenie budżetu.

Jeżeli opinia komisji byłaby negatywna to nie przeszkadza to w uchwaleniu budżetu.

*Pani Radna Z. Niemiec – Dziekan* – uważa, że nie było żadnej opinii komisji budżetu.

*Pan Radny Z. Walilko* – zapytał gdzie jest radca prawny, który powinien być na komisji i na sesji, Gmina za to płaci. Radca jest wtedy gdy p. Wójt go potrzebuje.

*Pan Wójt Gminy T. Halesiak* – radca prawny jest wtedy kiedy jest potrzebny i nie ma obowiązku uczestnictwa w każdej sesji.

Na zebraniu wiejskim powiedział, „Budynek szkoły jeżeli chcecie to wam przekazać, na powołanie szkoły nie wyrażam zgody.”

*Radny p. T. Łapka* – zaproponował p. Wójtowi, aby odnośnie opłat za odpady rodziny do 4 osób płaciły stawką od osoby, a powyżej 4 lub 5 osób wprowadzić opłatę stałą.

*Pan Wójt Gminy T. Halesiak* – odp. p. radnemu T. Łapka, że rozważy tą propozycję.

*Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Z. Pleskacz* – p. Wójtowi w BIP od lutego 2012 r. nie ma uchwał RG i zarządzeń Wójta.

*Pan Radny Z. Walilko* – porównując BIP Kuryłówki z BIP Potok Górny jest „przepaść”. W Gminie Potok Górny na stronie internetowej jest wszystko.

*Pan Roman Szalajko* – odp. p. Radnemu Walilko, że na stronie BIP Gminy Kuryłówka są zamieszczone wszystkie dotychczas uchwalone przez Radę Gminy uchwały. Jesteśmy jedną z gmin, która ma zamieszczone tego typu informacje na bieżąco.

*Pan Radny D. Kusy* – zapytał o drogę powiatową Dąbrowica-Brzyska Wola jest w fatalnym stanie oraz most wymaga remontu.

*Pan Wójt Gminy T. Halesiak* – odp. p. radnemu że zna ten problem, potrzeba remontu jest, ale brak środków z programów unijnych. możemy dofinansować, ale nie 50% kosztów.

Innych wniosków i uwag nie zgłoszono.

*Innych pytań i uwag nie zgłoszono.*

#### **Ad 16. Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad *P. Przewodniczący Rady Gminy S. Kotulski* podziękował wszystkim zebranych za udział w sesji Rady Gminy, po czym zamknął obrady XXX sesji Rady Gminy Kuryłówka.

***Sesja rozpoczęła się o godz. 13<sup>30</sup>, a zakończyła o godz. 17<sup>05</sup>.***

Protokolant:

*Kuczek*

Agnieszka Kuczek

Przewodniczący  
Rady Gminy Kuryłówka

*[Signature]*  
Stanisław Kotulski